Mat. Agnusculus Sponsi longè fælicior aula

25. Ibit in aeterni gaudia summa Dei.

1 Cor. 2. Gaudia non confusa oculo, non sensu palato
Cœcaque terigenis gaudia Principibus.

Hac Domini pia Sponsa, polò soror, una columba,
Hoc ouis hostili non rapienda manu.

Charus ager, Thesaurus hic est empiusq; redemptusq;
Conclususque nigrū horribilis ille lupus.

obiecit. verum, ait, hanc arcē memorant sacra symbola sanctas
Ergo sacro regnat corpore nulla lues.

Resp. Censeo: sed digesta tibi pandecta legantur:
Inuenies urbis mœnia sancta ius,

Compud

Comperies sanctos, et aula sancta tribunos;

Sancta scies temerā non violanda manu.

Sic quoque, dum sancta hanc audiret alē est memento

Quam gremio eridiant robora nulla Det.

Quam pluiae, casī feriant rotō impere venti,

Et regat immota vī animosa Petre.

Omnis fundavit Deus hanc in secula terram,

Inclinent validam hanc secula nulla domum,

Sancta quoq; est; quia sanctorū hac dominariis in arce

Sanctus, & imperio hanc, Christe facrare, regis.

Sancta; quia hanc sacrata regunt documenta Catina,

Et vocat in sanctas qualibet ara vias.

Sancta; quod hic sanctus sequitur bona semina fructus

Surgit & ē facro vita facrata iugo.

Sancta; quia hac sanctos genuit tot sancta nepotes

Mater, & aaricom fidera clara poli.

Sanctus; quia hanc extra sanctum nihil eſe recludes,

Nec dabitur superius digna vel umbra locis.

Sint satis hac tibi romanam qui diligo arcem,

Cuique fides tota sufficit una solo.

Disce salutares, spe non moriente, timores,

Et per opes fatum certificaro tuum;

Sin quo tibi bac bellanda satiū, nec plura morabor,

Errorique vide deus iustitiae lustratui.

Sin miseria expti bare male bubo tenebris,

Ut dupla castareo salphura Dite luas.

K

Si manus

*Si mandatis non seruatis ad vitam veniri potest
per solam fidem qua sine operibus mortua est:
quomodo verum erit, quodeis, quos ad fini-
stram positurus est dicer Dominus: Ite in ig-
nem aeternum?*

*Ets: quia essi aliud alio iustior, aliud alio sanctior
&c. nullus eorum alienabitur ab illâ domo,
ubi mansionem pro suo quisq; accepturus est
merito. S. Aug. lib. de fid. & operib. cap.
15. & Tract. 67. in Ioannem.*

DEsipuit quondam heretica cum stigma-
te vulnus,

*Quod dedit obscenæ gallica terra cuti.
Sed sapuit simili ludens Venus horrida sexu,
Et placuit maribus luxuriasse marem.*

*Nec Nouiodunis insaniuisse sat; olli
Sed quoque Genueæ charus Adonis erat.*

*His docuit Caluinus oues frænare flagellis
Corpus, & optato membra domare iugo.*

*Nec minor insignem Zelatur Beza magistrum
Nobilis Aureliaz, Parrhisijque procus.*

*Non illi satis vxori conuiuere lectæ,
Sed fuit Auberto Candida iuncta leui.*

*Matt. Se castrare fuit stultum his virtutis amore,
39. Virginem & oblatis abstinuisse viris,*

Ven.

Vendere perfectā propter bona plurima vitā, *Matt.*
Cunctaque ter nudis linquere pauperibus : 19.
Hinc animas odiſſe suas, hic viuere fletu, *Ioh. 11*
Et miseros dominā carne videre dies :
Acruce luxi sequis fibi querere pōdus in armis *Luc. 11*
Postque vđum nudā currere carne Deum.
Charus ijs nimis est cœli hic Thesaurus: amarēt *Ieron.*
Dotibus argento his ī inferiore frui.
Chrior hīſe prioris Ade quam causa secundi,
Dulcior & spinis carnis imago fuit.
Hec monachis, Papistarū debentur ouili,
Ludat vt ī rasos ferrea virga viros.
Et fructu meliore sui sapit hæcce Magistri
Concio, quando avidā carpitur vsque manu.
Quādo, suave licet, humeris expellere pondus
Per placet, & nullo membra grauare iugo.
Hinc mala pauperies Batauo contēnitur omni,
Viat vt auricomos cœtera vita dies.
Cresce Batauicis vacuo placet orbe pueſſis, *Gen. 2.*
Et decet H̄ illandos multiplicamini agros.
Vix minimū, non sit steriliſ ſine coniuge virgo
Nec fit ab immundo caſta puella viro.
Iste cacangelij fructus: cui carnea spinis
Virga prior; domini lēta dolore Venus.
Et cur multipli abſtineat quæ virgo cubili? *Ieron.*
Non malit proprio ſoluere iura toro?
Cut animæ miſerum ſatagat coniuere corpus,
Et miſeram in miſeros præcipitare dies?
Conſilium docti ſequitur pia virgo ministri,
Isque trahit magno dogma magiſterio:

Quoduis opus justi temero sunt mestrua Caluo,
Nec bonitas factis cernitur vlla pijs.

**Irgta. Kemnitio resonant graueolentia stercora; iusti
eret. In simulat niueum Saxo pudoris opus.**

J. 13. Nec temere bona qui faciat non scribitur unus
Corruptum studio est quemque videre suo.

J. 14. Iudicium Domini que fugis Rex sancte tribunal
Atque times meritis redditia iura tuis.

Cur quælo? cœlo non iustificabitur omnis
Viuus, ait; iustos terra nec vlla dabit.

sa. 67 Immundos omnes vestros Isaia fateris,
Iusticias vestras menstrua foeda vocas. (nēt,
Mat. 7) Non potis ut praua bona semina ab arbore mia-
Quando parit nullum mater iniqua bonum.

Gen. 6. Nonne putes primo Natis corrupta Parente
Corda, viam quando nec caro sola tenet?
Perge, ait: an Christi meritis iniurius audes
Fundamentū aliud ponere quam positū est?
Si potis es proprio penetrare in gaudia marte,
Quid fuit æthereæ Sanguinis vslus Ovis?
Imperfecte liquor! tanto gratis impete fuse!
Quando latro lytro fit comes ipse suo.

Ergo coadiutor Domino Romane fuisti,
Quando dedit patulos sanguinis ære polos?